Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 6 «Колосок» п. Гигант Сальского района

Приказ
				 №   	274

01.09.2021  г.

Об усилении мер безопасности
в МБДОУ в течение учебного года.

	В связи с началом нового 2021– 2022 учебного года, в целях усиления мер безопасности в МБДОУ № 6 «Колосок», во избежание терактов в МБДОУ  и чрезвычайных ситуаций,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить пропускной режим в МБДОУ № 6 «Колосок». Производить прием детей в  соответствии с режимом работы детского сада.  Закрывать запасные калитки с 9.00 до 15.30.
Ответственный – завхоз Быкадорова Т.В.
2. Назначить ответственных лиц за входы:
в корпусе Литер Е – младшего воспитателя Каюкову О.И.
в корпусе  Литер А– младшего воспитателя Реснянскую Н.А.
3. Дежурным на входах в здание фиксировать всех посетителей МБДОУ в журналах учета лиц, посещающих МБДОУ, при наличии документов. Срок – ежедневно, систематически.
4. Ответственными за парковку автотранспорта вблизи территории МБДОУ назначить дворника Прохорову А.А.. Срок – ежедневно.
5. Дворнику Прохоровой А.А., сторожам Таранюк Е.П.,Солодовниковой Н.Н., Иванову Г.П.,  нести ответственность за регулярное обследование территории МБДОУ на предмет наличия сомнительных и опасных, взрывных устройств, докладывать об этом администрации, не прикасаясь к ним. Вести журнал обхода здания и территории.
     Срок – ежедневно.
6. Всем сотрудникам МДБОУ проявлять бдительность, сообщать о наличии посторонних предметов и лиц администрации МБДОУ.
7. Педагогам МБДОУ в срок до 30.09.2021 г. провести групповые родительские собрания, на которых под роспись ознакомить родителей с режимом работы МБДОУ: прием детей 7.00 – 8.00, уход домой  - 16.00 – 17.30; с инструкциями  по пожарной безопасности, по действиям персонала в чрезвычайных ситуациях, по охране жизни и здоровья детей.  Ответственные – воспитатели групп.
8. Требовать от родителей выполнения правил приема детей и их ухода. Принимать и отдавать детей  только родителям, бабушкам и дедушкам по доверенности, соглашению двух сторон. Не отдавать детей незнакомым людям, сомнительным и несовершеннолетним родственникам.
Ответственные – воспитатели групп, специалисты.
9. Всем сотрудникам соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, требование администрации: выход на обед или пересмену через центральный вход.
10. В течение дня в период работы МБДОУ, все замки должны быть отомкнуты, входы закрыты на шпингалеты.
Ответственные: младший воспитатель   Каюкова О.А.
                                                                    Реснянская Н.А.
11. Всем педагогам и специалистам 2 раза в день делать обход групп и кабинетов: утром и вечером. Педагогам не планировать выход детей за пределы МБДОУ без разрешения администрации.
12. Дворникам, сторожам  ежедневно, в течение года, закрывать на замок запасные калитки, вход осуществлять через центральную калитку. Транспортные ворота закрывать сразу после получения продуктов и отхода машин.
 Ответственные: Прохорова А.А., Таранюк Е.П.,Солодовникова Н.Н.., Иванов Г.П.
13. Ответственность за исполнение приказа возложить на завхоза Быкадорову Т.В.

Заведующий	МБДОУ № 6 «Колосок»				Фоменко А.А.